

TYGODNIK

PETERSBURSKI.

GAZETA URZĘDOWA

KRÓLESTWA POLSKIEGO.

PIĄTEK, $\frac{6}{18}$ MARCA.

Wychodzi we Wtorki i Piątki. Prenumerata przyjmuje się pod adresem: do Wydawcy Tygodnika w Petersburgu. do Ekspedycyi Cazalet Petersburgskiego Pocztamtta, lub do księgarni Gräfe; w Warszawie, w drukarni Zawadzkiego i Węckiego i w Biurze infarmacyjnem; w Wiedniu w księgarni Zawadzkiego: nadto we wszystkich Pocztowych w kraju urzędach.

Cena Roczna w Rosyji z początkiem w stolicy, z noszeniem do mieszkani, 50 r. ass. Połroczna, 25 r. ass. Bez poczty, dla odbierających w księgarni Gräfe Roczna, 45 rubli assygn. Połroczna, 25 rub. assygn. Dla Królestwa Polskiego Roczna, 53 rubli assygn. Połroczna, 28 rub. ass.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Petersburg, $\frac{5}{17}$ Marca.

NOWINY DWORU.

W przeszły Poniedziałek Dwór CESARSKI z powodu zejścia J. K. W. Wielkiego Xięcia Pawła Mecklembourg-Schwerin przywdział żałobę na dni 24 ze zwykłymi podziałami.

— Przez rozkaz dzienny CESARSKI z dnia 27 Lutego zostający przy 2 dywizyi pieszej gwardyi Jenerał-major von Reitem mianowany dowodząca pułku grenadyerów Cesarza Franciszka 1 na miejsce Jen.-majora Goluszew, który otrzymał dymissyą; Jenerał-majorowie: dowodzca 1 bryg. 3 dyw. lekkiej jazdy Arsenjew 1 i liczący się w wojsku Jesipow otrzymują dymissyą z mundurem i pensyą.

— Przez rozkaz dzienny CESARSKI z d. 26 Lutego otrzymują dymissyą: dla słabości zdrowia, były komendant Miński liczący się w jeździe pułkownik Izwickow z mundurem, rangą Jenerał-majora i pensyą $\frac{2}{3}$ gaży — 26 tegoż m. z powodu ran, członek sztabu okręgów wojennych osad gubernij Kijowskiej i Podolskiej liczący się w jeździe pułkownik Chełmski, z rangą Jenerał-majora mundurem i pensyą całkowitej gaży — były komendant Twerski. liczący się w wojsku Jenerał-major Trefurt z takąż rangą, mundurem i pensyą całkowitej ilości, wyznaczonej Ustawą 6 Grud. 1827.

— Jenerał-porucznik korpusu dróg komunikacyj Got-

mann mianowany 18 Lutego członkiem komitetu i budowniczej komisji drogi żelaznej Petersbursko-Moskiewskiej.

— Liczący się w Ministerstwie Wojny Rzeczywisty Radzca Stanu Kaloszin mianowany Członkiem Rady Ministerstwa Dóbr Państwa.

— Z powodu nadesłanych od miejscowych zwierzchności przedstawień o żydach, przyjmujących wiarę chrześcijańską, N. CESARZ, przychyliając się do postanowienia Komitetu PP. Ministrow, 7 Stycz. b. r. Roskazał. 1) Przy przejściu żydów na wiarę chrześcijańską, chrzest Św. dopełniać i nad ich dziećmi do lat 7, a jeśli przyjmuje chrześcijańską wiarę tylko ojciec, lub tylko matka, w pierwszym razie chrzcić synów, a w drugim córki. 2) Żydów, którzy przyjmą wiarę chrześcijańską i wejdą do stanu duchownego, wykreślać ze stanu (окладе), w którym zostawali. 3) Żydom, nawracającym się na chrześcijaństwo, dawać na początkową zapomogę, każdemu, bez względu na płeć, 15 do 30 r. sr. dzieciom zaś połowę. 4) Ochrczonym żydom pozwolić zapisywać się do stanu kupieckiego, po objawieniu kapitału i opłacie gildyjnych pieniędzy, tudzież do gmin rolniczych, miejskich i rzemieślniczych, bez uprzedniego tych gmin zgody, z warunkiem: a) Iżby osiadanie na gruntach skarbowych, bez zgadzania się gmin wiejskich dozwolane było tylko tam, gdzie po odmierzeniu dla włościan prawem przepisanej ilości gruntu, zostanie część zbyteczna, lub na gruntach przeznaczonych na nowe osady i b) jeśli w ciągu postanowionych lat ulgi, Żydzi nie otrzymają zgody na się gminy na przyjęcie, to pobierać od nich podatki podług art. 272 Dalsz. ciągu Ukł. Praw. T. IX, pod osobistą każdego odpowiedzialnością. 5) Osadzanie i pierwsze urządzenie gospodarstwa żydów nowochrzczeńców, osiadających

na gruntach skarbowych, ma się odbywać padług prawideł, przepisanych dla Żydów, przenoszących się do gubernii Chersońskiej. 6) Żydzi nowochrześciany, osiadający na gruntach skarbowych, lub obywatelskich, mają korzystać z ulg jakie na mocy praw obowiązujących, w ogóle, zastrzeżone są dla Żydów przechodzących do stanu rolniczego.

Warszawa.

Na przedstawienie Namiestnika w Królestwie Polskiem, Najjaśniejszy Pan rozkazał na dniu 3 (15) Lutego iż: Komisarze zasiadający w Rządach Gubernjalnych, odtąd nosić mają nazwanie *Radców Rządów Gubernjalnych*.

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.

London 4 Marca. Królowa z Xięciem Albertem jeździli do Portsmouth i 1 b. m. wrócili do Brighton, z kąd Dwór wkrótce przejedzie do Londynu.

— Po odrzuceniu kilku nowopodanych popraw izba Niższa, na posiedzeniu 28 Lutego przyjęła nakoniec wniosek podany przez sirą Roberta Peel o reformie praw zbożowych. Przedwczora izba słuchała i przyjęła raport o tych prawach.

— Wczora Kanclerz Skarbu prosił i otrzymał pozwolenie wniesienia billu o mianowaniu Kommissyi śledczej w przedmiocie fałszowania biletów Skarbowych przez P. Beaumont Smith.

— Jedna z gazet donosi że armija angielska ma być pomnożona o 5000 ludzi.

— *Times* zaprzecza rozszerzonej temi dniami wieści o fałszowaniu monety złotej i o zamiarze Rządu przetopienia tej monety.

— W Jamajce w święto Bożego Narodzenia zaszły krwawe rozruchy. W czasie kiedy panowało niewolnictwo murzynów, zaprowadził się między niemi cierpiany przez ich panów zwyczaj obchodzenia tego święta przez kilkodniowe wylanie się na wszelkie zbytki i swawole; lubo nie zdarzało się wtedy nic, coby zakłócało spokojność publiczną, władze oddawna już myślały o poskromieniu tego nadużycia. Tego roku mer w Kingston, urzędnik wcale niezależący od Rządu, napróžno chciał powściągnąć saturnalia wolnych już dziś negrów, został od nich zбитy i ledwo życiem gorliwości swej nie przyplacił. Policja musiała dać ognia do negrów i posłać po wojsko, złożone również z negrów po większej części, którzy się w tym razie znaleźli względem swoich redaków z największą sta-

łością i umiarkowaniem. Naznaczono Kommissyą śledczą i wszystko znowu do karbów wróciło. Szczegóły te dał lord Stanley na zapytanie P. O'Connell na posiedzeniu izby Niższej 24 Lutego.

— 25 Lutego przybył do Portsmouth Vice-admirał Owen i wywiesił swoją banderę na okręcie wojennym *the Queen* tak iż w tej chwili powiewa w tym porcie pięć flag admirałskich mianowicie: na okręcie *St. Vincent* od 120 dział Dowodczy Naczelnego admirała *Codrington*; na *Victory*, od 98, kontradmirała *Bowrie*, na *Queen* Viceadmirała *Owen*, Dowodczy stacyi morza Sroziemnego, na *Formidable* kontradm. *Percy*, dowodczy naczelnego stacyi Przylądku Dobrej Nadziei i brzegów wschodnich Afryki.

— Podług gazety *Standard* w pierwszych dniach Kwietnia hrabia Elgin wyjedzie na Wielkorządzcę do Jamaiki na zmienienie sirą Metcalf, który przyjedzie do Anglii dla poprawienia zdrowia i odbycia operacyi chirurgicznej.

Paryż 3 Marca. Kommissya roztrząsająca budżet czynnie posuwa swe prace tak iż jej zdanie sprawy wygotowane będzie na 20 Kwietnia. Inne kommissye wybrały już swoich Prezesów i sekretarzy.

— Z Afryki z Tremecen odebrano następną depeszę telegraficzną z d. 16 Lutego: «Wielkie pokolenie Beni-Amer, mające do 3000 jazdy, poddało się nam. Można powiedzieć że cały zachód prowincyi Oranu uznał władzę francuzów prócz kilku nielicznych pokoleń, nad granicą Maroku. Abdel-Kader znajduje się na tej granicy na czele 2 lub 300 jeźdźców. W ogólności odstąpiony on już jest prawie całkiem od dawnych swoich stronników.»

— Wniosek ministrów o udzielenie summ na wydatki tajne, który corocznie, równie jak adres służy za szranki gdzie się ścierają przeciwne stronnictwa, dał powód w łonie kommissyi do niejakich rozpraw, które wszakże odznaczyły się symptomatami przesyty jakiego dali dowody niektórzy umiarkowani członkowie z tych sporów polityki ogólnej nieprowadzących do żadnego wypadku. PP. Fulchiron i Fould rzekli w tym razie że potrzeba wydatków tajnych jest rzeczą dostatecznie dowiedzioną i że niemożna ich odmówić ministrom posiadającym zaufanie kraju.

— Wiadomo że w chwili kiedy konsul francuzki na wyspie Haiti czyli St. Domingo, poróżniwszy się z miejscowym rządem zabrał się na okręt, posłał razem do Martyniki doniesienie o tém, żądając dalszych instrukcyj i sił, mogących wesprzeć podawane przez niego warunki. Dowiadujemy się teraz że 23 Stycznia dywizya od czterech okrętów wojennych ze stacyj Antylskiej, w tej liczbie fregata *Armide* dowodzona przez viceadmirała Arnous, przepłynęła mimo St. Thomas udając się do stolicy wyspy, Port au Prince. Tym sposobem dywizya morska francuzka na tym punkcie wyniesie ośm okrętów.

Madryt 21 Lutego. Nieprzestają szerzyć się wieści o gotującym się w prowincyach północnych powstaniu i

Rząd przedsięwzięcie dzielne środki obrony. Rząd wniosł na izby projekt uzbrojenia 50,000 gwardyi narodowej.

— Senat w tych dniach miał posiedzenie nadzwyczajne na którym większość uchwaliła zdanie że zmiana dzisiejszych Ministrów byłaby rzeczą pożądaną.

— 12 b. m. W Olot, mieście znacznym rękodzielniczym w prowincyi Girone, zaszły rozruchy. Bauda zbrojnych robotników napadła na fabrykę P. don Juan Miera w celu jej zburzenia, ale była odparta przez samego właściciela i jego najemników.

NAJPOŹNIEJSZE WIADOMOŚCI.

Mecklembourg-Schwerin. Odebrana wczora gazeta Pruska Stanu donosi o zaszłym 8 Marca zgonie J. K. W. Wielkiego Xięcia Pawła, skutkiem zapalenia wnętrzości, w wieku lat 41. Wielki Xiążę miał za sobą J. K. W. Xiężniczkę Alexandrynę Pruską, Córkę Króla Fryderyka Wilhelma III, i wstąpił na tron 1 Lutego 1837 po Dziadu swoim, W. Xięciu Fryderyku Franciszku. Następcą zeszłego jest syn Jego Xiążę Franciszek Fryderyk urodzony 28 Lutego 1825.

Londyn 5 Marca. Wczora w izbie lordów hrabia Aberdeen, zapytany przez hrabię Clarendon, odpowiedział że w rzeczy samej istnieje przeciw Espartero w Hiszpanii spisek, lubo niaprawdę jest jakoby był złożony z karlistów i christinosów razem; tudzież że Rząd francuzki nie pochwała uzbrojeń przedsięwziętych na granicy a Rząd hiszpański nieprzestaje gotować dzielne środki ku stłumieniu spisku—W stolicy smutny temi dniami zaszedł wypadek. Wielka fabryka rac Kongrewskich PP. Est w kwartale Lambeth-Walk wyleciała na powietrze; niewiadomo jeszcze ilu jest zahitych—Odebrano nowiny z Makao po pierwszy Grudnia, a z Tchusan po 25 Października. Działania wojenne anglików w Chinach wstrzymane są przez złą porę roku i niedostatek sił. Wszakże przed zawieszeniem działań anglicy zdobyli wielkie miasto Gang-tchou-fou położone w głębi kraju nad rzeką Ning-Po. Jest to nowe świetne powodzenie, które jednak nie większy na chińczykach uczyniło skutek jak i poprzedzające. Ludność chińska opuściła całkiem wyspę Tchusan. Mowią że sir H. Pottinger przepędzi zimę w Amoy a admirał Parker w Hong-Kong. Nowiny z Indyi niemają nic pomysłnego; wojska angielskie w Kabulu zawsze jeszcze są w krytycznym położeniu czekając w swojej blokadzie na posiłki.

PORTUGALIA. Nowiny z Lizbony dochodzą do 21 Lutego. Stolica publicznie zabawami, które trwały przez dni 14, 15 i 16 b. m. obchodziła przywrocenie konstytucyi. P. de Costa Cabral przybył do Lizbony 17 b. m. Konstytucya don Pedra obwołana została po wszystkich prowincjach

cyach za rozkazem Królowej przesłanym przez telegraf. Z Algarbii tylko wiadomości o tem jeszcze nie odebrano.

Paryż 5 Marca. Wczora izba deputowanych przyjęła 226 głosami przeciw 10 projekt prawa o powołaniu do służby 80,000 ludzi z klasy roku 1842. Minister Marynarki wniosł żądanie kredytu dodatkowego od 348,314 fr. — Drukarze których zapytywała Kommissya co może kosztować uskutecznienie projektu P. Golbéry o wydawaniu urzędowych biuletynów o obradach izby dali zdanie że koszt na to wyniesie rocznie do miliona franków — Przed niejakim czasem wysłano z Paryża hiszpańskiego mnicha O. Cazalès; Gazeta Stanu pruska donosi że ten duchowny, udający się za stronnika don Carlośa, na którego stronę wydawał liczne broszury, był tajnym agentem dzisiejszego Rządu Hiszpanii, że zostawał w związku z poselstwem tego kraju któremu dawał wiedzieć o wszystkim co słyszał w towarzystwach do których pod swoją polityczną maską uczęszczał i że w chwili uwięzienia znaleziono u niego papiery dowodzące jego stosunków z deputowanym kortezów Marliani, z rządem i z dziennikarzami opozycyjnymi francuzkami — Umarł znany Professor filozofii i deputowany P. Jouffroy.

Wiedeń 3 Marca. Przybył tu feldmarszałek portugalski margrabia Saldanha w charakterze Posła przy tutejszym Dworze — Znajdującemu się w missyi nadzwyczajnej w Londynie P. Neumann wyprawiono ztąd nowe listy wierzytelne na Ministra pełnomocnego Austriackiego przy Dworze Londyńskim.

(*Journ. de S. P. G. P. Psz. Poln.*)

STATYSTYKA

WYCIĄG ZE ZDANIA SPRAWY O ZARZĄDZIE KRÓLESTWA
POLSKIEGO ZA LAT PIĘĆ, OD ROKU 1835 DO 1839
WŁĄCZENIE.

(Ciąg II.)

Przemysł rękodzielniczy.

Przemysł rękodzielniczy Królestwa, który już w 1834 roku zaczął znacznie się ożywiać po wypadkach które go były zachwiały, rozwija się odtąd ciągle z mniejszym lub większym w rozmaitych odnogach swoich postępem.

Fabryki wyrobów wełnianych, jako te co najwięcej ucierpiały, lubo powolniej od innych posuwają się do stanu

kwitającego i daleko są jeszcze od położenia w jakim były w r. 1830, wszakże ich działalność w ostatnich czasach również zaczęła się podnosić. Liczba robotników na tych fabrykach wynosiła w 1838 roku 5,405 ludzi, a w 1839 doszła do 9,515; lubo zresztą to powiększenie trzeba w części przypisać ułożeniu bardziej dokładnych ich spisów. W 1838 fabryki te wynosiły 2,444,962 łokcie rozmaitych wełnianych tkan, z których do Rosyi sprzedano do 158,000 łokci.

Ilość wełny przywiezionej na jarmark Warszawski, która była w roku 1832 do 5000, w 1834 do 6000, w 1834 do 9000 centnarów, od tego czasu szybko się powiększyła tak, iż:

W 1835 roku przywieziono jej	15,576 cent.
— 1836 — — — — —	11,445 —
— 1837 — — — — —	13,477 —
— 1838 — — — — —	11,770 —
— 1839 — — — — —	17,000 —

W tym ostatnim roku średnie ceny wełny były: cienkiej od 600 do 630, średniej od 360 do 450, grubej od 240 do 300 złotych centnar.

Większa część wełny sprzedawana była przez właścicieli na miejscu tak iż ogólna jej ilość w Królestwie wyniosła od 60,000 do 70,000 centnarów.

— Rękodzielnie wyrobów bawełnianych, i konopnych bardzo się wzmogły. W r. 1839 liczba robotników w nich przechodziła 26,000 (w porównaniu z r. 1830 więcej o 15,000); wyrobiono: lnianych a zwłaszcza bawełnianych tkan do 16,000,000 łokci, oprócz wielu innych rozmaitych wyrobów.

Fabryka banku w Jeziornie pod Warszawą, cienkością i pięknnością papieru nie ustępuje zgoła fabrykom zagranicznym.

Z innych zakładów na szczególną zasługują uwagę, ze względu na udoskonalenie ich w ostatnich czasach: fabryka chemicznych wyrobów w Warszawie; fabryki cukru, w których w r. 1839 wyrobiono do 130,000 f. cukru burakowego; rafinerija; fabryka wyrobów z gummy elastycznej założona w r. 1837 i wiele innych.

Przemysł ciągle doznawał pomocy i zachęcenia od Rządu: wydane w tym celu pożyczki w 1835 i 1836 r. do 1,000,000 złp., a w 1837 i 1838 do 329,000 złp., — zostały częścią rozłożone na dalsze terminy, częścią zupełnie darowane; założycielom fabryk dozwolono wprowadzić z zagranicy surowe materyjały z opłatą cła zniżonego; wielu osobom wydano przywileje na różne wynalazki i odkrycia, pożyteczne dla fabryk i rzemiosł. Zaprowadzona w Warszawie wystawa wyrobów i t. d.

Towarzystwo Ogniowe.

W r. 1835 w Towarzystwie Ogniowem było zaassekrowanych:

Nieruchomości	na 505,187,000 zł.
Ruchomości	— 13,539,000 —

W r. 1839.

Nieruchomości	na 583,650,000 zł.
Ruchomości	— 28,563,000 —

Drogi komunikacyjne.

W r. 1839 było ukończonych dróg szosse w Królestwie 1,978 wiorst, t. j. do 500 wiorst więcej niż w r. 1834.

Utrzymanie tych dróg i naprawa kosztowała w 1839 r. 1,755,208 zł., a z wydatkami na administracją i służ w ogóle do 2,000,000 zł.—Nowe drogi mają być robione: 1) od Zamościa do granicy Galicji Austryjackiej; 2) drogi od Bzina do Zawichosta, od Tokarni do Buska, od Olkusza do Słomnik i 3) zjazd z góry Puławskiej.

Roboty, zaczęte dla sprostowania koryta Wisły i umocnienia jej brzegów, ciągle postępowały. Ważniejsze z nich, blisko Nowogeorgiewska i przy ujściu rzeki Wieprz, po większej części już ukończono. Znaczne roboty wykonano także na rzekach, Prosnie, Bugu i Warcie.—Trwały ciągle a w 1838 r. zupełnie ukończyły się: wielkie hydrauliczne roboty na kanale Augustowskim utworzonym dla żeglugi w całej swojej 104 wiorst rościągłości.

Na szczególną zasługuje uwagę most na Wiśle pod Płockiem, skończony w r. 1838, razem z trzema ochraniającemi go groblami. Niedługo zbudowano most na Niemnie pod Kownem, i trwało stawienie wiszącego mostu na Wieprzu.

Publiczne zakłady.

1. W Zarządzie Pocztowym zaszyły niektóre zmiany w biegu poczt i otworzone zostały nowe pocztowe trakty, dla ułatwienia stosunków handlowych z Berlinem, Wiedniem i Odessą.

2. Pod wiedzą ustanowionej w 1832 r. Głównej Rady, szpitalów publicznych w r. 1839 miało Królestwo:

W guberniach	41
— Warszawie	11

Ogół 52

Z których wiele stanęło w ciągu pięciu lat ubiegłych. W szczególności szpital «Dzieciątka Jezus» w Warszawie doprowadzony został do wzorowego Stanu, na co N. CESARZ raczył assygnować 210,000 zł.

3.) Przywiedziona do skutku w całym Królestwie reforma więzień, której celem było oddzielić przestępców od ludzi obwinionych o mniejsze wykroczenia, zdrowych od chorych, płęć męską od żeńskiej, założyć szkoły dla małoletnich i urządzić różne warszaty przy więzieniach.

Z wiadomości o liczbie więźniów, okazuje się, że najwięcej ich było w tych latach, kiedy—pomimo wszelkich

środków przez rząd użytych i świadczonych pomocy — nienrodzaje dawały powód do żebractwa i przestępstw idących za włóczęgą.

Na warsztatach urządzonych przy więzieniach w ciągu lat pięciu wyrobiono dla więźniów sukna do 55,000, grubego płótna do 200,000, wyrobów bawełnianych i t. p. do 127,000 łokci.

Kapitały więzień wynosiły w r. 1839 do 1,271,332 zł., wydatki na utrzymanie więźniów do 1,155,000 zł. — Oprócz tego dom pracy, przeznaczony dla włóczęgów i żebraków pobiera na roczne utrzymanie do 75,000 zł.

Towarzystwo Dobroczynności w Warszawie.

Trwające w Warszawie Towarzystwo Dobroczynności na mocy swojej ustawy, ogłaszało corok swoje zdania sprawy, o stanie summi i o dobroczynnych działaniach. Kapitał Towarzystwa powiększył się o 16,000 zł., z których 5,000 darował Namiestnik Królestwa. (D. c. n.)

ROZMAITOŚCI.

Spis prenumeratorów na Atlas historyczny do Odezwy wydawcy tego atlasu, umieszczonej w numerze poprzedzającym.

Liczba exemplarzy.

NAJAŚNIEJSZY CESARZ MIKOŁAJ . 50
NASTĘPCA TRONU ALEXANDER. . 3

A.

Akademia Krakowska 1
Albinowski Rudolf 1

B.

Bernatowicz Ludwik 1
Baraniecki Adrian 1
Barański Kazimierz 1
Biblioteka Przytułska 1
Bałbaszewska Julia 1
Bałbaszewski Henryk 1
Bninska Zofia 1
Borman Liberat 1
Borowski Franciszek 1

Branicki Władysław 2
Branicki Władysław 1
Brzostowski Michał 1
Brzozowski Antoni 1
Bukar Teofil 1
Bukarówna Klotylda 1
Bussakowska 1
Bykowski Antoni 1
Bentkowski 1

C.

Ciechanowski Tomasz 1
Ciesielski Franciszek 1
Chamiec Klemens 1
Chromowicz 1
Chodkiewiczowa Xawera 1
Chodkiewicz Karol 1
Chodkiewicz Bolesław 1
Czacka Fani 1
Czacka Antonina 1
Czacki Podczaszy 1
Czarnowski Łukasz 1
Czarnowska Serafina 1
Czertwertyńska Karolina 1
Czertwertyński Dymitr 1
Czertwertyńska Natalia 1

D.

Darowska Karolowa 1
Del'arbre Jan 1
Dembowski Konstanty 1
Dembinski Henryk 1
Dobrowolska Wanda 1
Dudzinska Józefa 1
Działyńska Wojewodzina 1
Działyńska Celina 1
Działyńska z Wodzickich 1
Dziekońska Michalina 1
Dziekońska Pelagia 1
Dziekoński Karol 1

F.

Franck Aspazia 1

G.

Gadomska Podkomorzyna 1
Galicyn Alexander 1
Gałęcka Emilia 1
Giżycka Józefa 1

Gogielowa Jenerałowa	1
Gożewski Kalikst	1
Grabowski Stefan	1
Grabowska Antonina	1
Grothus Krzysztof	1
Grocholski Henryk	1
Grocholski Adolf	1
Grocholska Salomea	1
Grodzicki Benedykt	1
Grodzicki Xawery	1
Grodzicka z Jabłonskich	1
Groza Sylwester	1
Grykolewski Apolinary	1

H.

Hauke polkownik	1
Harszwingel Józef	1
Hauterive polkownik	1
Hołowiński Herman	1
Hulanicki	1

I.

Jagiełowa Honorata	1
Jakobi	1
Janakowski Juliusz	1
Jaroszynska Julia	1
Jarzemski Agaton	1
Jasinski Florian	1
Jastrzembski Stefan	1
Jastrzemska Xawera	1
Jezierska z Małachowskich	1
Jeżowski Józef	1
Ignatieff Konstan	1
Iszekiewiczowa Aniela	1
Izdebski Roman	1
Iwanowska Paulina	1

K.

Kaminski Stefan	1
Karska z Jasinski	1
Karwicki Kazimierz	1
Klasztor Panien Wizytek w Kamieńcu	1
Kliszczynska Johanna	1
Klonowski Michał	1
Knothe Natalia	1
Komarnicki Kazimierz	1
Komarowa Honorata	2
Komorowska Ludwika	1
Kopczyńska Maria	1
Korzeniowska Anna jenerałowa	1

Korzeniowska Tekla	3
Korzeniowska Katarzyna	1
Korzeniowska Józefa	1
Korzeniowska Teodora	1
Korzeniowski Konstanty	1
Korzeniowski Onufry	1
Korzeniowska Monika	1
Korzeniowski Hilary	1
Korzeniowska Emilia	1
Kotelska Sabina	1
Kotowiński Antoni	1
Kozłowska Teresa	1
Kożuchowski Józef	1
Krasiński z Krakowa	1
Kraśńska z Czackich	1
Krosnowski Wincenty	1
Kulczykowski Tomasz	1

L. Ł.

Łaszowski Floryan	1
Landaur	1
Ledochowska z Krakowa	1
Ledochowska Elżbieta	1
Ledochawski Romuald	1
Lękwicz Franciszek	1
Lenkiewicz Gracjan	1
Lendzki	1
Lesniewicz Joachim	1
Lewocka Katarzyna	1
Lipkowski Leon	1
Lubecka Nimfa	1
Lubomirski Konstanty	1
Łazninski Wiktor	1
Łępicka	1
Łubianowski Senator	1
Łubieński Henryk	1
Łubieńska Adela	2

M.

Maczkowski Aleksander	1
Małachowski Onufry	1
Małachowski Ludwik	1
Małachowski Stanisław	1
Maruszewski Tomasz	1
Maszewska Paulina	1
Miaskowska	1
Męciński Faustyn	1
Międzyrzycka szkoła	1
Mieleniewski Franciszek	1
Mikłaszewska Barbara	1
Mikłaszewska Adela	1

Milkowska Aurelia	1
Markiewicz Michał	1
Markiewicz Jan Kanonik	1
Mazaraki Prezes	3
Michalska Karolina	1
Michalski Ludwik	1
Młodecki Jgnacy.	1
Mniszek Karol	1
Moczulski Wiktor	1
Moczulska Melania	1
Modzelewski Jan.	1
Montezor	1
Morgulec Wiktor	1

N.

Niepokojezycka Justyna	1
Neymark	1

O.

Okraszewski Stanisław	1
Onacewicz Żegota	1
Orzechowski Karol	1
Ożarowska Celina	1

P.

Paszkowski Tomasz.	1
Paszowska Faustyna	1
Pawłowski Doktor Medycyny	2
Piasecki Marian	1
Pienkowska Anna	1
Pilichowska Konstancya	1
Pokutyński Franciszek	1
Poniatowski Eugeniusz.	3
Poniatowski Maurycy.	1
Poradowski Alexander	2
Poradowski Antoni	1
Poswiatowski.	1
Potocki Bolesław	1
Potocki Artur	1
Potocki Karol	1
Potocki Jarosław	1
Potocka Karolina	1
Potocka Tekla z X. Sangusz	2
Potocka Józefa	1
Poziomski Zbigniew.	1
Prażmowski Biskup.	1
Przedzieccy młodzi	1
Przyłuski dziekan	1
Pruszyńska z Michałowska	1
Pusłowski	1

R.

Raczynska Konstancia	1
Raczyński Edward	1
Raczynski Atanazy	1
Raczyńska Anna	1
Radziwiłłowa Dominikowa.	1
Radziwiłłowa Michałowa	1
Rakowska Teresa	1
Rozenowa Albertyna	1
Rubczyński	1
Rudnicka z Sachnowskich.	1
Rdułowski Konstany	1
Rudzki Regent	1
Rulikowski Ludwik	1
Rulikowski Władysław.	1
Rulikowski Wincenty	1
Rulikowski Gabriel	1
Rulikowska Eleonora	1
Russanowska Delfina	1
Russanowski Alexander.	1
Rybczynski	1
Rzewuski Michał	1
Rzewuski Henryk	1

S.

Sabatyn.	1
Sabiński Julian	1
Sanguszko Eustachy	1
Sanguszko Karol	3
Sanguszko Roman	1
Sapieżyna Jadwiga	1
Sarnecka Tekla	1
Sawicki.	1
Sienkiewicz Jan	1
Skowroński Konstany.	1
Sobańska Roża	1
Sobańska Hortensia	2
Sobańska Michałowa	1
Spendowski Faustyn	1
Stachurska Wincentowa	1
Stankiewicz Platon	1
Starszynski Tytus	1
Strzyński Stanisław.	1
Stebalski	1
Suchodolski Jan	1
Sufczyński Kaietan	1
Sulatycki Prezes.	1
Suska Reina	1
Święcki Mecenas.	1
Syroczyński Seweryn	1

Szaszkiewicz 1
 Szczeniowska Praxedą 1

T.

Tarnowska Waleria 1
 Tomański Kałownik 1
 Tyszkiewicz Senator 1

U.

Uchtritz 1
 Ulatowska Honorata 1
 Uwarow Alexy 1

W.

Walewski Kasztelan 1
 Waszkiewiczowa Ludwika 1
 Wężyk Jan 1
 Wielopolski Kasztelan 1
 Wilczyńska 1
 Wisłocki Konrad 1
 Witosławski Ignacy 1
 Wodzicka Eleonora 1
 Wojtkiewicz Józef 1
 Woronicz Arcybiskup 1
 Wielangowska Marya 1

Z.

Zabłocki Romuald 1
 Zaborowski 1
 Zagorska 1
 Zaleska Józefa 1
 Zaleska Fremiota 1
 Zalewski Marszałek 1
 Załuski Kurator 1
 Zamojska Zofia 1
 Zbyszewski Stanisław 1
 Żurkowski 1
 Zurowski Marcelli 1
 Zyłokowa Honorata 1
 Zyrowszi 1

**KURS WEXLOWY, PIENIEŻNY
 I AKCYOWY.**

Petersburg, 5 Marca.

Za rubel srebrny:

Na Londyn na 3 m. 37⁵/₆₄, 38 pens.
 — Amsterdam — — — — — cens.
 — Hamburg — — — — — 34³/₈, 1¹/₁₆ szel.
 — Paryż — — — — — 402, 404 cen.

AKCJE.

Przedano po

Rubli srebr.

1 Tow. zabeśp. od ognia 511¹/₂
 2 — — — — — 137¹/₂
 — — — — — Komp. Amerykańsk —
 — — — — — Żegluga parowej —
 — — — — — Wód mineralnych —
 — — — — — Oświecenia gazem 59
 — — — — — Przędzenia bawełny 160
 — — — — — Żegluga parowej Bałtyckiej 38¹/₂
 — — — — — Drogi żelaznej Carskosielskiej 57¹/₂
 — — — — — Fabryki sukien. Narwskiej —
 — — — — — Carewskiej perkalów —
 — — — — — Petersburskiej chowu owiec w po-
 — — — — — ludniowych prowincjach —
 — — — — — Zabezpieczenia życia —